[image: image2.png]

粤建质函〔2012〕364号

关于对全省建设工程质量监督机构
和人员进行验证考核的通知

各地级以上市住房和城乡建设局（委），佛山市顺德区国土城建和水利局，省建设工程质量安全监督检测总站：
为加强建设工程质量监督管理，促进工程质量监督工作规范化、正规化，提高工程质量监督工作水平，根据《房屋建筑和市政基础设施工程质量监督管理规定》（住房和城乡建设部令第5号）、《广东省住房和城乡建设厅关于〈房屋建筑和市政基础设施工程质量监督管理规定〉的实施办法》（粤建法〔2011〕111号）的规定，决定于今年6至9月份对全省住房城乡建设系统建设工程质量监督机构（以下简称监督机构）和人员（以下简称监督人员）进行验证考核。现将有关事项通知如下：

一、考核范围

全省所有监督机构及各监督机构的所有监督人员。

二、考核内容
《建设工程质量监督机构和人员考核管理办法》（建质〔2007〕184号）、《广东省建设工程质量监督机构和人员考核管理实施细则》（粤建管函〔2008〕498号）规定的考核内容。

考核内容计取时间自2010年1月至2012年5月。
三、考核组织

对省级监督机构及其监督人员，由省住房和城乡建设厅直接进行考核；对地级以上市（含佛山市顺德区，下同）监督机构，委托省建设工程质量安全监督监测总站（以下简称省质安监总站）进行考核；对县（区）监督机构及其监督人员，以及地级以上市监督机构的监督人员，委托地级以上市住房城乡建设主管部门进行考核。

省住房和城乡建设厅对省质安监总站、地级以上市住房城乡建设主管部门依委托实施考核情况进行抽查。

四、考核程序

我厅、省质安监总站、各地级以上市住房城乡建设主管部门成立考核组实施现场考核，按照下列程序进行：

（一）听取监督机构上级行政主管部门负责人及监督机构负责人关于考核内容情况的汇报；

（二）查阅有关考核内容资料；

（三）对全体监督人员进行监督知识书面测验；

（四）抽查3个在监工程监督工作质量；

（五）填写考核表，汇总考核情况，形成考核初步意见；

（六）讲评考核情况和考核初步意见。
五、考核时间安排

（一）6月份：各地级以上市住房城乡建设主管部门依委托对县（区）监督机构及其监督人员进行考核，以及对地级以上市监督机构的监督人员进行考核；

（二）7至8月份：省建设工程质量安全监督检测总站依委托对地级以上市监督机构进行考核，我厅对省质安监总站、地级以上市住房城乡建设主管部门依委托实施考核情况进行抽查；

（三）9月份：对省级监督机构及其监督人员进行考核。

六、有关要求
（一）考核统一使用《建设工程质量监督机构验证考核表》（附件1）和《建设工程质量监督人员验证考核表》（附件2）、《建设工程质量监督机构验证考核结果汇总表》（附件3）、《建设工程质量监督人员验证考核结果汇总表》（附件4）；

（二）各地级以上市住房城乡建设主管部门将依委托实施考核的结果（包括附件1至附件4表），于6月底前报送省质安总站。省质安监总站汇总各市报送考核结果及本站依委托实施考核结果，考核结果于9月底前公布。

    附件：1.建设工程质量监督机构验证考核表

          2.建设工程质量监督人员验证考核表

          3.建设工程质量监督机构验证考核结果汇总表

          4.建设工程质量监督人员验证考核结果汇总表

                    二O一二年五[image: image1.png]

月十五日

主题词：工程  质量  考核  通知

（共印5份·电子版）